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Posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia

Powiatowy  Urząd  Pracy w  Mławie  informuje, że  w dniu 12 stycznia 2016 roku odbyło się 
posiedzenie  Powiatowej  Rady Zatrudnienia  w Mławie.

Spotkaniu przewodniczyła Pani Barbara Gutowska – Wicestarosta Mławski – 
Wiceprzewodnicząca  Powiatowej Rady Zatrudnienia.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

Propozycja podziału środków przeznaczonych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu do 
realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w 2016 r.
Propozycja podziału środków Funduszu Pracy w  ramach zadań fakultatywnych.
Sprawy różne. 

W pierwszym punkcie Pan Witold Żerański – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił zebranym 
do zaopiniowania propozycje podziału środków w ramach: algorytmu, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego oraz zadania, o którym mowa w art. 150f Ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy realizowanych przez tutejszy Urząd w 2016 roku. 
Zadanie, o którym mowa w art. 150f Ustawy o promocji… jest nową formą aktywizacji polegającą na 
refundacji pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku 
życia.

Następnie Pani Aldona Zasina – Zastępca Dyrektora PUP przedstawiła zebranym propozycję realizacji 
Programu specjalnego pn.: „Aktywność zawodowa drogą do sukcesu" w celu jego zaopiniowania. 
Program miałby być realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie ze środków Funduszu Pracy w 
ramach algorytmu i byłby skierowany do osób bezrobotnych, dla których ustalono II i III profil pomocy 
oraz dotychczasowa pomoc okazała się bezskuteczna. Poza tym każdy z uczestników musi spełnić co 
najmniej jeden z następujących warunków: wiek do 30 roku życia, wiek powyżej 50 roku życia, 
wykształcenie wyższe, brak doświadczenia zawodowego lub długotrwałe bezrobocie. W związku z 
powyższym przedstawiono członkom również propozycję podziału środków w ramach tego Programu 
specjalnego, dzięki któremu możliwe będzie zaktywizowanie 136 osób bezrobotnych.

Zarówno celowość realizacji Programu specjalnego „Aktywność zawodowa drogą do sukcesu", jak i 
podział środków w ramach Programu członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie.

W dalszej części przedstawiono ostateczny podział środków finansowych przeznaczonych na realizację 
zadań fakultatywnych Funduszu Pracy w 2015 roku. Następnie Pan Dyrektor przedstawił propozycję 
podziału środków FP w ramach tych zadań na rok bieżący. Proponowane zmiany zostały jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowane przez zgromadzonych członków PRZ.

W sprawach różnych przedstawiono trzy zagadnienia, a mianowicie: informację dotyczącą 
wykorzystania środków będących w dyspozycji tut. Urzędu w roku ubiegłym, propozycje zmian w 
Regulaminie w sprawie przyznawania bonów na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia oraz 
informacje na temat stanu bezrobocia.

Pan Dyrektor poinformował, iż w 2015 roku PUP pozyskał 13 230 600 zł, co pozwoliło zaktywizować 
1976 osób w ramach 9 realizowanych przez tut. Urząd w ubiegłym roku programach. W ramach 
algorytmu limit środków wynosił 5 184 630 zł, dzięki którym zaktywizowano 679 osób. W przypadku 
Programu specjalnego skierowanego do osób, dla których ustalono III profil pomocy limit wyniósł 
1 500 000 zł, co umożliwiło aktywizację 171 zarejestrowanych w tut. Urzędzie. W ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój mieliśmy do rozdysponowania 2 332 500 zł, co pozwoliło 
zaktywizować 338 osób do 29 roku życia. Na aktywizację osób bezrobotnych w przedziale wiekowym 30-
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50 pozyskaliśmy w ramach rezerwy Funduszu Pracy 542 800 zł. Kwota ta pozwoliła zaktywizować 44 
osoby bezrobotne. Dzięki środkom FP w ramach Programu specjalnego „Aktywni na nowo" do 
dyspozycji pozostawało 826 570 zł. W ramach tej kwoty zaktywizowaliśmy 137 osób bezrobotnych. W 
ramach kwoty z rezerwy FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu za kwotę 363 500 zł 
zaktywizowanych zostało 40 osób powyżej 50 roku życia. PUP pozyskał także środki FP na utworzenie 
spółdzielni socjalnych w kwocie 200 000 zł, gdzie zaktywizowanych zostało 12 osób. W przypadku 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego otrzymaliśmy kwotę 1 424 300 zł, 
za którą zaktywizowanych zostało 120 osób zarejestrowanych w tut. Urzędzie. Na aktywizację osób 
znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy pozyskaliśmy środki w wysokości 856 300 zł, w 
ramach której zaktywizowanych zostało 75 osób bezrobotnych. W przypadku Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego w ubiegłym roku pozyskaliśmy 450 000 zł, co umożliwiło przeszkolenie 361 
pracodawców i pracowników.

Następnie Pani Aldona Zasina – Zastępca Dyrektora przedstawiła propozycje zmian w Regulaminie w 
sprawie przyznawania bonów na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia. Pierwsza zmiana 
związana jest z wprowadzeniem zapisu, iż bon na zasiedlenie nie może zostać przyznany, jeśli 
rozwiązanie umowy o pracę z inicjatywy osoby bezrobotnej nastąpiło w ostatnich 3 miesiącach przed 
dniem złożenia wniosku o przyznanie bonu na zasiedlenie. Natomiast druga zmiana jaką chcielibyśmy 
wprowadzić związana jest z tym, że osoba bezrobotna, która w ostatnich 3 miesiącach przed dniem 
złożenia wniosku o przyznanie bonu na zasiedlenie była zatrudniona lub wykonywała inną pracę 
zarobkową w miejscowości, w której zamierza podjąć zatrudnienie w związku z przyznaniem bonu na 
zasiedlenie nie może ubiegać się o przyznanie takiego bonu.

Powyżej przedstawione zmiany zostały zaakceptowane przez wszystkich członków PRZ.

W dalszej części posiedzenia przedstawiono dane dotyczące stanu bezrobocia. Na koniec grudnia 
ubiegłego roku w PUP zarejestrowane były 3664 osoby. Osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy to 3117 osób, bezrobotnych do 30 roku życia zarejestrowanych było 1158, bezrobotni 
długotrwale – 1908, powyżej 50 roku życia – 983, natomiast niepełnosprawnych – 194. Stopa 
bezrobocia według danych na koniec listopada wyniosła w kraju 9,6%, a w województwie mazowieckim 
ukształtowała się na poziomie 8,4%. Stopa bezrobocia w subregionie ciechanowskim osiągnęła poziom 
15,6%, natomiast w powiecie mławskim wynosiła 12,1%.
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